Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 050, DE 20 DE MAIO DE 2013.

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DO CURSO

DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

 IFRS– CÂMPUS PORTO ALEGRE

O Diretor-Geral do Instituto de Educação, Ciência e Tecnologia do rio Grande do Sul -
Câmpus Porto Alegre, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Nº
8.745/93, resolve:

HOMOLOGAR o resultado do Processo Seletivo do Curso de Licenciatura em Pedagogia, realizado
na forma do Edital nº. 046/2013, de 06/05/13.

ORDEM  NOME
01 CÁTIA COSTA DE ARAÚJO
02 SANDER SEVERIANO VARGAS
03 MARISA SOARES BARBOSA
04 PAULA FERREIRA KERKOFF
05 ROBSON SILVANO FERNANDES DA COSTA
06 LAURECI CORREIA DA ROCHA
07 ISABEL DE OLIVEIRA SCHUASTE
08 RAQUEL BEATRIZ RODRIGUES DA SILVEIRA
09 ELISABETE MARTINS ALVES
10 NEIVA THERESINHA QUEVEDO DOS SANTOS
11 MARA REGINA NETTO DE BORBA
12 CLAUDIA SILVA NIEDERAUER
13 ELIZANDRA DOS ANJOS PINTO
14 GISELE DALLASTRA DE ABREU
15 VERA TEREZA FORTES DE OLIVEIRA
16 KARINE DIAS LOPES
17 RAQUEL GONÇALVES DA SILVA
18 ELIANE FERRARI SOARES FREIRE
19 INÊS DE FREITAS REMIÃO
20 PATRÍCIA OLIVEIRA DIETRICH
21 CLARISSA DA SILVA PIRES
22 KARINE DA SILVA GOMES
23 JULIA BITELO BITELO
24 ANA ADELAIDE CAMARGO ABASCAL
25 LÚCIA HELENA TORRES ROMERO
26 NAIARA ROSA SILVEIRA
27 MÁRCIA REGINA PIZONI QUEIROZ
28 SAMARA PINHEIRO DOS SANTOS
29 ELIZANGELA DE OLIVEIRA GUIMARAES

Página 2/2– Edital Nº 050/2013

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

30 CLAUDIA AMARAL PERALTA
31 ALESSANDRA CRISTINA CORREA DA SILVA
32 MÁRCIA APARECIDA BRESSAN LEAL
33 VERA REGINA WAGNER OLIVEIRA
34 ANGELA VARGAS LOPES
35 FABIANE RAQUEL COSTA
36 ROSELI VALDEZ DOS SANTOS FERRÃO
37 EULER SILVA DE LIMA
38 DANIELE SANTOS DA SILVA
39 ERANEZ MARQUEZ CARNEIRO
40 RITA DE CÁSSIA LOPES MORAES

PAULO ROBERTO SANGOI*
Diretor-Geral

IFRS – Câmpus Porto Alegre
Portaria 14/2013

*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta.